## Questions et réponses

## Quelles compagnies sont impliquées dans la transaction?

Moulure Alexandria Moulding inc. a acquis Royal Woodworking Cie Ltée de Bradford en Ontario et de Calgary en Alberta, ainsi que Aurora Timberland Wholesale Lumber Inc. de Aurora en Ontario. The Royal Wood Shop de Aurora en Ontario **n'est pas** inclus dans cette transaction.

## Pourquoi cette acquisition a-t-elle pris lieu?

Moulure Alexandria exerce une stratégie d'affaires qui cherche à protéger et à diversifier sa gamme de produits, tout en s'ouvrant à des occasions d'affaires et de croissance qui lui permet de produire des synergies, basées sur les forces de chacun, et une plus-value pour ses clients.

Royal Woodworking, depuis peu, est à la recherche d'un partenaire stratégique fort, pouvant soutenir un plan de croissance en Amérique du Nord. Étant des partenaires en affaires pendant plus d'une décennie, les deux compagnies croient fermement que leurs cultures, valeurs et approches en affaires s'alignent de sorte à créer un partenariat naturel.

#### Quels sont les avantages en tant que client de Royal Woodworking et de Moulure Alexandria?

Les clients à Royal Woodworking peuvent s'attendre à obtenir le même niveau de qualité de produits et de service qu'auparavant. Les affaires se dérouleront comme d'habitude; l'équipe du service à la clientèle continuera à servir leurs comptes usuels.

L'intégration fera en sorte que les gammes de produits et les services offerts par ces deux entreprises se diversifieront. Nous ferons en sorte que les forces de chacune des entreprises deviennent un atout précieux pour nos clients respectifs.

#### Quelles étapes seront prises afin d'intégrer les deux entreprises?

L'élaboration d'un plan d'intégration sera partagée entre les équipes managériales des deux entreprises. L'exécution de ce plan, quant à elle, prendra lieu au long des prochains mois. Aucuns changements aux opérations ne sont prévus à court terme. Les clients de Royal Woodworking peuvent s'attendre à obtenir le même niveau de qualité de produits et de service qu'auparavant.

# Aura-t-il des changements chez Royal Woodworking? Est-ce que Royal Woodworking continuera à opérer sous le nom de Royal Woodworking ou prendra-t-il la marque de Moulure Alexandria?

Royal Woodworking opèrera en tant qu'entreprise autonome. Celle-ci procurera à ses clients une vaste sélection de menuiserie de qualité et agira comme levier pour Moulure Alexandria sur les plans de logistique et de réseau de vente et ce, afin d'étendre leur couverture géographique. Le résultat s'avérera d'un support et d'un niveau de service sans précédents. Suite à l'intégration, Royal Woodworking continuera à fabriquer et à distribuer la même qualité de produits qu'auparavant, et tous produits en bois dur, distribués par Moulure Alexandria, seront vendus sous la marque de commerce de Royal Woodworking.

## **Questions et réponses**

## À partir de quand les clients de Moulure Alexandria pourront-ils acheter les produits de Royal Woodworking par le biais de Moulure Alexandria?

Le but de l'intégration est d'étendre la gamme de produits et services à Moulure Alexandria avec les produits et services existants de Royal Woodworking. Due à la complexité de la tâche, l'intégration de l'inventaire se fera peu à peu lors des prochains mois. Un échéancier plus précis vous sera communiqué au fur et à mesure de l'intégration.

### Est-ce que cette acquisition affectera les prix de vente des deux entreprises?

Non, les prix ne changeront pas en conséquence de cette transaction. La même équipe de direction prendra des décisions par rapport à l'établissement des prix.

### Aura-t-il des changements aux contrats, factures et escomptes résultants de cette transaction?

Non. Nous continuerons à traiter nos affaires comme d'habitude.

## Qui dois-je joindre afin d'obtenir un prix pour un produit spécifique?

Vous pouvez joindre le service à la clientèle de Moulure Alexandria ou de Royal Woodworking pour les produits relatifs de ces deux entreprises.

## Est-ce que les propriétaires de Royal Woodworking seront encore impliqués dans l'entreprise?

Donna Gerrits, Rick Gerrits et Tom Hayes feront partie de l'équipe Moulure Alexandria, tandis que le copropriétaire fondateur, Frank Gerrits, prendra sa retraite.